
Řešení 
 

Opravte chyby. 

Rád navštěvuje Jardovy rodiče, protože mají na jižní Moravě vinný sklep. 

Dovolená strávená ve Špindlerově Mlýně se Pražanům velmi líbila. Na kvalitu 

zboží si spotřebitelé stěžují někdy zcela oprávněně. V budově základní školy 

jsou hasicí přístroje umístěny tak, abychom  je mohli v případě potřeby ihned 

použít.Výzkum ukázal, že šimpanzi při hledání potravy dovedou urazit za jediný 

den až 15. kilometrů. Mladá žena vedla úzkou horskou soutěskou osla  

a namáhavě stoupala vzhůru. Pod kúrou stromů jsme objevili pevné lýčí. 

Třídenní program zájezdu do rakouských Alp byl doslova nabitý různými 

akcemi. Převozník odstrčil loďku dlouhým bidlem a pomalu se plavil se svými 

pasažéry na druhý břeh. 

 

Opravte chyby. 

O Vánocích a Velikonocích se stále dodržují lidové tradice, zvyky masopustu 

však upadají v zapomnění. Nabyté dojmy si určitě uchováme dlouho v paměti. 

Strávili jsme pěknou dovolenou, s naší starou škodovkou jsme zcestovali  

(i scestovali) pěkný kus České republiky. Vzpomněl si, že na obrázku viděl 

smrk ztepilý a ocún. Projížděl obcí 70ti kilometrovou  70kilometrovou (70km) 

rychlostí, a proto dostal pokutu. Stát třikrát týdně u žehlicího prkna se mně 

(mi) pěkně zprotivilo! Rozumněli jsme mu jen stěží, protože velmi špatně 

vyslovoval sykavky. Pod lískovým keřem jsme objevili koroptví hnízdo. Ještě 

jednou se podíval na výskající děti a hlasitě zavolal:  

„Na shledanou!“ Múzy byly v Řecku bohyněmi úrody a ochránkyněmi kultury.  
 

Opravte chyby. 

Moderní žehlicí prkna jsou velmi stabilní. Měl hlavu nabitou vědomostmi, proto 

se mohl přijímacích zkoušek na pedagogickou fakultu zúčastnit. Její předností 

bylo, že vynikala v ručních pracích. Všichni lidičky se sbíhali, aby povzbudili 

naše fotbalisty, kteří na mistrovství světa v Německu do čtvrtfinále nepostoupili. 

Sdělujeme Vám, že je Vaše stížnost vzhledem k obsahu smlouvy bezpředmětná. 

Hlavně když víš, jak to máš udělat. Soud zprostil obžalovaného viny, protože 

byl nevinnen. „Nevím,“ řekla, „jestli vyhráli Kladenští, nebo Pardubičtí.“ 

V italských Alpách jsme strávili bezstarostnou dovolenou. Na brněnském 

výstavišti byl každý stopadesátý návštěvník odměněn věcnou cennou. Mohli  

byste nám poradit, jak se dostat k zastávce Na Kopečku? 
 


